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Ny opgavefordeling mellem Finanstilsynet og OMX Den 
Nordiske Børs København - oplysningsforpligtelsen 

Fra den 1. november 2007 er det Finanstilsynet, der træffer afgørelser i sager om 
oplysningsforpligtelserne i værdipapirhandelsloven. Det sker bl.a. som en konsekvens af nye 
lovregler i forbindelse med implementeringen af direktivet om markets in financial 
instruments (MiFID). Det er fortsat OMX Den Nordiske Børs København, der skal 
kontrollere, at udstederne overholder deres oplysningsforpligtelser i forhold til både loven og 
markedspladsens egne regler.  
 
Delegationsaftalen mellem Finanstilsynet og OMX Den Nordiske Børs København bliver ændret fra 
den 1. november 2007, så kompetencen til at træffe afgørelser ved overtrædelser af 
oplysningsforpligtelserne i værdipapirhandelsloven fra dette tidspunkt overgår til Finanstilsynet. 
Den Nordiske Børs og Finanstilsynet er enige om, at der er fundet en operationel løsning for den 
fremtidige varetagelse af sager om udstederes oplysningsforpligtelser i værdipapirhandelsloven. 
  
Finanstilsynet har ansvaret for at påse overholdelsen af oplysningsforpligtelserne i 
værdipapirhandelsloven som myndighed og vil derfor overvåge selskaberne. Den Nordiske Børs vil 
fortsat have en aktiv forpligtelse til at kontrollere, at de noterede selskaber og andre udstedere 
overholder deres oplysningsforpligtelser i både loven og børsens egne regler. Fremover vil det være 
således, at Finanstilsynet træffer afgørelse og eventuelt sanktionerer i sager relateret til 
oplysningsforpligtelserne i værdipapirhandelsloven, mens det som i dag vil være Den Nordiske Børs 
selv, der træffer afgørelse og sanktionerer i sager relateret til oplysningsforpligtelserne i børsens 
egne regler. 
 
Den Nordiske Børs skal altså fortsat kontrollere, at udstederne overholder alle deres 
oplysningsforpligtelser, og derfor er det også oftest herfra, at den første kontakt tages til det noterede 
selskab ved mistanke om et brud på oplysningsforpligtelserne. Hvis der efterfølgende fortsat er 
formodning om, at der er sket en overtrædelse af oplysningsforpligtelserne i loven, overgiver Den 
Nordiske Børs sagen til Finanstilsynet, som herefter kan træffe en afgørelse. 
 
De noterede selskaber og andre udstedere vil også fremover kunne henvende sig til Den Nordiske 
Børs og få vejledning om forståelsen af oplysningsforpligtelserne i værdipapirhandelsloven. 
 
Det er et fælles mål for Finanstilsynet og Den Nordiske Børs at indrette det fremtidige arbejde, så 
fundamentet for et velfungerende marked hele tiden underbygges. I den forbindelse er det vigtigt, at 
der fortsat sker hurtige reaktioner i markedet, og at de noterede selskaber, øvrige udstedere og 
markedsdeltagere fortsat oplever en smidig og effektiv sagsbehandling. 

For yderligere information, kontakt venligst: 

Ellen-Margrethe Soelberg, OMX Den Nordiske Børs      Tel.: 33 77 04 30 
Om OMX | OMX er førende ekspert inden for børsindustrien. Den Nordiske Børs består af over 800 selskaber inklusive den 

alternative markedsplads First North. OMX leverer teknologi til over 60 børser, børsorganisationer og værdipapircentraler i 

mere end 50 lande. Den Nordiske Børs er ikke en juridisk enhed, men beskriver det fælles produktudbud fra OMX-børserne i 
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Helsingfors, København, Stockholm, Island, Tallinn, Riga og Vilnius. OMX er et nordisk Large Cap selskab i sektoren Finans 

på OMX Den Nordiske Børs. Yderligere oplysninger findes på www.omxgroup.com. 


